
UCHWAŁA NR XXVI/156/2021 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 

terenie Gminy Nowa Karczma za rok 2021 

Na podstawie art. 31 zzca ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, 2112, 2113, 2123, 2157, 2255, 2275, 
2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11 i 159 ), art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Nowa Karczma z opłaty I raty należnej w 2021 r. za korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

2. Przyznaje się zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli I ratę opłaty do 31 stycznia 
2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. 

3. Przyznanie zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie zwalania przedsiębiorców z wypełnienia innych 
wymogów  dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa Karczma przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

2. Uchwała wchodzi w życie z mocą od 1 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Karczma 

 
 

Marek Wołoszyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B224A1E2-7D80-4AAA-8094-FD90567334A3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 

 

W związku ze zmianą art. 31 zzca ust.1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych   (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.) 

Rada Gminy może w drodze uchwały zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 11’ ust. 1 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej  

w 2021 r. lub przedłużyć termin na jej wniesienie.  

Z uwagi na zamknięcie lokali gastronomicznych uwzględniono oczekiwania przedsiębiorców 

działających w branży gastronomicznej oraz ich kondycję finansową. Zwolnienie z części opłat  

(I raty) stanowi realną pomoc w działalności przedsiębiorców szczególnie dotkniętych zaistniałym 

stanem epidemii. Jednocześnie zgodnie ze poczynionymi ustaleniami przyznanie rzeczonej ulgi nie 

wpłynie negatywnie na realizację zadań związanych z profilaktyką  i  przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi. 

Zwolnienie nie dotyczy opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Nowelizacja aktu stanowiącego podstawę niniejszej uchwały weszła w życie w dniu  26 stycznia  

2021 r. Podpisanie ustawy przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło natomiast w dniu  

25 stycznia 2021 r. Brak było więc możliwości wniesienia niniejszego aktu do porządku we 

wcześniejszym terminie.  

 

Wobec powyższego  podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

   

                                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B224A1E2-7D80-4AAA-8094-FD90567334A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1

